ДОГОВОР

уступки права требования № б/н
г. Санкт-Петербург

___ ___________ 2012 года

Общество с ограниченной ответственностью «РегионСтрой» в лице конкурсного управляющего Ганжина В.С., действующего на основании Определения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 29.09.2011 по делу №А56-54269/2010, именуемое в дальнейшем «Кредитор», с одной стороны, и

_______________________________________________________, в лице ___________ ____________________________,  действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем «Правоприобретатель», с другой стороны,
далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. КРЕДИТОР в соответствии с итогами проведения открытого аукциона имущества (в т.ч. дебиторской задолженности) ООО «РегионСтрой» от 10 февраля 2012 года, проведенного Организатором торгов ООО «Торговый дом «Альтаир», передает, а ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ принимает на себя следующие права:
· права требования по неисполненным по отношению к ООО «РегионСтрой» обязательствам ООО «Макромир» (ИНН 7805229117), вытекающим из Договора №13Т-ДУ/1 от 05 сентября 2007 года (а в случае признания в установленном порядке указанного договора незаключенным или недействительным - производные (и соответствующие по объему) права ООО "РегионСтрой" требования возврата неосновательного обогащения, возникающего у ООО "Макромир") в сумме_1 133 496 000 рублей.

Стороны полагают, что передаваемые права требования в достаточной степени индивидуализированы.

2. ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ является приобретателем описанных прав, и к нему переходят права КРЕДИТОРА,  в том  же объеме и на тех же условиях, которые были у КРЕДИТОРА в отношении Должника (п.1) на момент проведения оценки и осуществления публичной оферты (в т.ч., включая все возможные убытки, пени, проценты и штрафы).

3. КРЕДИТОР отвечает перед ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ за полную или частичную недействительность передаваемых последнему прав требования.

Настоящий договор является одновременно актом приема-передачи документов, перечисленных в Приложении №1. С момента подписания настоящего Договора ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ не вправе ссылаться на отказ КРЕДИТОРА от передачи ему каких-либо документов.
4. КРЕДИТОР заявляет, что на момент подписания настоящего Договора сообщил ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЮ все известные КРЕДИТОРУ сведения и уведомил его обо всех обстоятельствах, касающихся настоящего Договора.

5. После уступки права по настоящему договору  КРЕДИТОР не отвечает перед ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ за неисполнение Должником (п.1) обязательств.

6. В качестве встречного предоставления ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ оплачивает денежную сумму в размере_______________ (_________) рублей (НДС не облагается). При этом денежную сумму в размере_______________ (_________) рублей ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЬ оплачивает путем перечисления денежных средств на расчетный счет КРЕДИТОРА в течение 30 (Тридцати) дней с момента заключения настоящего договора. Одновременно в счет оплаты по настоящему Договору засчитывается ранее уплаченный ПРАВОПРИОБРЕТАЛЕЛЕМ задаток в размере 1 000 000 (один миллион) рублей. С даты поступления денежных средств в сумме __________________ (_______________) рублей на счет КРЕДИТОРА настоящий договор считается полностью оплаченным ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ.
7. При неисполнении обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность за ущерб, причиненный этим неисполнением.

8. Споры и разногласия, возникающие у сторон при исполнении настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров, а при не достижении согласия - в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. Договор вступает в силу с момента  подписания сторонами.

10. Любые изменения и дополнения к настоящему  Договору действительны при составлении их в письменном виде и подписании уполномоченными представителями сторон.

11. Права КРЕДИТОРА переходят к ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЮ только после их полной оплаты (п.6 настоящего Договора). Обязанность по уведомлению Должника (п.1) лежит на ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЕ. В свою очередь, отсутствие уведомления Должника (п.1) не влечет недействительность настоящего договора и (или) не может свидетельствовать о том, что права требования не перешли к ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЮ.
12. КРЕДИТОР вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае нарушения (любого) ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ сроков оплаты предмета Договора. Договор при этом будет считаться расторгнутым с момента получения ПРАВОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ соответствующего уведомления, но в любом случае не позднее 10 дней с момента отправки такого уведомления заказным письмом.

13. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

13. АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Кредитор:
Адрес: Санкт-Петербург, Испытателей пр., д.5, лит.А

Почтовый адрес: 190121, Санкт-Петербург, Английский пр., д.3, оф.206

ИНН: 7814139364, ОГРН: 1037832027672

Р/с 40702810755230183222 в Северо-Западном банке Сбербанка РФ

К/с 30101810500000000653

БИК 044030653

Конкурсный управляющий ООО «РегионСтрой»
__________ /Ганжин В.С./

Правоприобретатель: